
TOMSK томский
POLYTECHNIC S S S  П О Л И ТЕХН И Ч ЕС КИ Й  

UNIVERSITY IS w S  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П Р И К А З

2 6 J  3,2024 №  J?
О введении дополнительных членов 
диссертационного совета ДС.ТПУ.13

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в 
Национальном исследовательском Томском политехническом университете, 
протокола № 2 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.13 от 20 марта 2024 г. 
п р и к а з ы в а ю :

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.13 по защите диссертации 
Тивйлёвой Марии Ильиничны на соискание ученой степени кандидата технических 
наук на тему «Исследование лидарного и пробоотборного газоаналитического 
методов контроля следов взрывчатых веществ на поверхности объектов» по 
специальности 2.2.8 - Методы и приборы контроля и диагностики материалов, 
изделий, веществ и природной среды следующих членов с правом голосования по 
присуждению ученой степени:

Слепченко Галина Борисовна -  доктор химических наук, профессор,
федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
профессор отделения химической инженерии, 
Инженерная школа природных ресурсов;

Гынгазов Сергей Анатольевич -  доктор технических наук, федеральное
государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский 
политехнический университет», ведущий научный 
сотрудник проблемной научно-
исследовательской лаборатории электроники,
диэлектриков и полупроводников,
Исследовательская школа физики
высокоэнергетических процессов;

-  доктор химических наук, профессор, член- 
корреспондент РАН, федеральное
государственное бюджетное учреждение науки 
Институт физической химии и электрохимии им.

Буряк
Алексей Константинович 
(по согласованию)



2

А.Н.Фрумкина Российской академии наук,
директор;

Кистенев Юрий Владимирович -  доктор физико-математических наук,
(по согласованию) профессор, федеральное государственное

автономное образовательное учреждение
высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский государственный 
университет», заместитель проректора по
научной и инновационной деятельности.

И.о. ректора Л.Г. Сухих

3447335

Новикова В.Д.
8 (382-2) 60-62-60



Лист согласования документа 'Приказ 3447335 (22.03.2024)'

Краткое содержание : О введении дополнительных членов диссертационного совета ДС.ТПУ.13, защита Тивилёвой М.И.

Исполняющий обязанности ректора 
(ТПУ) согласен 22.03.2024 23:06 Сухих Л.Г.

Проректор по науке и 
стратегическим проектам (НСП) согласен 22.03.2024 18:55 Гоголев А.С.

Начальник отдела (ОД) согласен 22.03.2024 12:21 Ильиных Е.В.

3447 35

Исполнитель: Новикова В.Д. (вн. тел. 3005)


